

Общество с ограниченной ответственностью «ВНИИСТРОМ «Научный центр керамики»
(ООО «ВНИИСТРОМ «НЦК»)
140079 Московская обл., г. Люберцы, дп. Красково, ул. Карла Маркса, 117, литер Б, Б1, офис 101, 202

Испытательная лаборатория ООО «ВНИИСТРОМ «НЦК»
Фактический адрес места осуществления деятельности: 140050, Московская обл., г. Люберцы,
дп. Красково, ул. 2-я Заводская, д. 15, Производственный корпус, 1 этаж, помещения 4, 9
Тел. (495) 557-01-45; e-mail: duchenk@mail.ru
(Номер в РАЛ RA.RU.21CA65 от 23.12.2015 г.)



УТВЕРЖДАЮ

Руководитель испытательной лаборатории
ООО «ВНИИСТРОМ «НЦК»

П.В. Котов Котов П.В.

« 6 » апреля 2026 г.

ПРОТОКОЛ СЕРТИФИКАЦИОННЫХ ИСПЫТАНИЙ № 410С от 06.04.2026 г.

Основание для проведения испытаний	<u>Направление ОС «ВНИИСТРОМ НЦК-Сертификация»</u> <u>«ВНИИСТРОМ «НЦК» № 3 от 20.02.2026 г.</u>
Наименование продукции	плитки керамические (керамогранит) группа по водопоглощению В1а, ТМ ESTIMA, для отделки внутренних и наружных стен и пола, рабочих размеров (W): - 300×300×8 мм глазуванная и неглазуванная; - 300×300×12 мм глазуванная и неглазуванная; - 300×300×13 мм глазуванная; - 405×405×8 мм глазуванная и неглазуванная; - 450×900×10 мм глазуванная; - 146×600×8 мм глазуванная; - 306×609×8 мм глазуванная; - 300×600×10 мм глазуванная и неглазуванная; - 600×600×10 мм глазуванная и неглазуванная; - 600×1200×10 мм глазуванная и неглазуванная; - 194×1200×10 мм глазуванная; - 600×600×9 мм глазуванная и неглазуванная; - 600×1200×9 мм глазуванная и неглазуванная; - 194×1200×9 мм глазуванная.
Испытание на соответствие	<u>ГОСТ 13996-2019 «Плитки керамические. Общие</u> <u>технические условия» по показателям:</u>
Заказчик, предъявитель образцов	<u>ОС «ВНИИСТРОМ НЦК-Сертификация» ООО «ВНИИСТРОМ «НЦК»</u> <u>Юридический адрес: 140079 Московская обл., г. Люберцы, дп. Красково,</u> <u>ул. Карла Маркса, 117, литер Б, Б1, офис 101, 202;</u> <u>Фактический адрес: 140079 Московская обл., г. Люберцы, дп. Красково,</u> <u>ул. Карла Маркса, 117, литер Б, Б1, офис 202;</u> <u>номер в РАЛ: RA.RU.11CM29</u>
Производитель продукции	<u>ООО «Самарское объединение керамики» (г. Самара)</u>
Дата получения образцов	<u>27.02.2026 г., акт отбора образцов от 18.02.2026 г.</u>
Методы испытаний	<u>ГОСТ 27180-2019</u>
Средства измерения	<u>пресс гидравлический ИП-500М (св-во о поверке № С-ТТ/07-08-2025/454547138</u> <u>до 06.08.2026 г.);</u> <u>угольник поверочный 90° УИП (сер-т о калибровке № 25-19-10214 до 18.09.2026 г.);</u> <u>штангенциркуль ШЦ-III-320-1000-0,05 (св-во о поверке № С-ГЖЕ/13-11-2024/387303585</u> <u>до 12.11.2026 г.);</u> <u>весы лабораторные ВМ2202 (св-во о поверке № С-ТТ/03-04-2025/423356231</u> <u>до 02.04.2026 г.);</u> <u>лабораторный круг истирания ЛКИ-3М (св-во об измерениях (контроле)</u> <u>параметров № 0200-00072734 до 25.09.2026 г.);</u> <u>секундомер механический (св-во о поверке С-ГЖЕ/12-09-2025/464093637 до 11.09.2026 г.);</u> <u>шкаф сушильный ШСП-0,25-200 (аттестат № 0200-00071675 до 24.09.2026 г.);</u> <u>камера морозильная LIEBHERR (аттестат № 0200-00071676 до 25.09.2026 г.).</u>

Дата испытаний 27.02.2026 г. – 06.04.2026 г.

Результаты испытаний приведены в Приложениях 1-22 на восьмидесяти страницах.

Примечания:

1. Перепечатка протокола запрещена.
2. Данный протокол касается только образцов, подвергнутых испытаниям.
3. Протокол не может быть частично воспроизведен без письменного разрешения лаборатории.